INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS
“Afio del Bicentenario del Natalicio Juan Pablo Duarte”

Balance General
Al 30 de Abril de 2015
( VALORES ES RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)

BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

SOBRE GIROS BANCARIOS

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORE
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO .
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOB
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

175,318,484.03
4,281,867.71
5,274,518,956.08
92,021,422.35

5,546,140,730.17

8,880,000.00
53,012,487,511.56
45,938,925.54

53,067,306,437.10
58,613,447,167.27

1,344,590,072.24
2,115,250,151.55
1,649,176.04
30,845,798.18

3,492,335,198.01

49,380,354.88
49,380,354.88
3,541,715,552.89

59,967,747,265.99
(4,171,417,277.69)
(724,598,373.92)

55,071,731,614.38
58,613,447,167.27




